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Mepak-Kierrätys Oy:s uppgift är att organisera återvinningen 
av metallförpackningar i Finland så, att de återvinningsmål 
nås, som gjorts upp tillsammans med EU.   
 
Mepak, som är metallförpackningarnas producentsammanslutning, ägs av hela förpackningskedjan: 
Livsmedelsindustriförbundet rf, Färgindustriföreningen rf, Tryckfärgföreningen rf, Oljebranschens 
Servicecentral Ab, Finlands Aerosolförening rf, Finlands dagligvaruhandel rf, Föreningen för bygg- 
och inredningsvaruhandel i Finland rf, Crown Pakkaus Oy, Metalpak Oy, Finn-Korkki Oy, Onni 
Forsell Oy och Paketo Oy. Bolagets styrelse bestämmer återvinningsavgiftens storlek, som drivs in 
av förpackarna och importörerna av förpackade produkter. Mepak är enligt sin bolagsordning icke 
vinstgivande.  
 
Återvinningen av förpackningsplåt 
 
Finlands lagstiftning förpliktar att förminska mängden förpackningsavfall genom att öka 
återvinning. För att försäkra återvinningen har Mepak ingått samarbetsavtal med Kuusakoski Oy, 
Stena Recycling Oy och Kajaanin Romu Oy. Enligt avtalet tar de emot förpackningsplåt av 
registrerade skrotleverantörer i sina krossningsanläggningar och mottagningspunkter samt för 
förpackningskrosset vidare till återvinning som råmaterial. Dessutom fungerar Eurajoen Romu Oy 
enligt avtalet som mottagningspunkt.   
 

Förpackningsplåt omfattar förpackningar tillverkade av 
förtennad stålskiva som konservburkar, målfärgsburkar, 
metallock och kronkorkar samt förpackningar tillverkade 
av aluminium som formar, skruvkorkar, aerosol- och 
dryckesburkar. Stålförpackningar som tunnor, band och 
rullpallar ingår inte i det understöd som Mepak betalar, 
men de duger till materialåtervinning och vidare till 
råmaterial för den inhemska stålindustrin.  
 
Registrering som godkänd leverantör kräver alltid avtal 
med Mepak, varvid man förbinder sig att följa de 
överenskomna mottagningsvillkoren. Registrering är 
avgiftsfri och systemet är öppet för alla företag och 
sammanslutningar, som ingått avtal. För att företaget 
skall kunna delta i återvinningssystemet för 
metallförpackningar, bör det först återsända en 
underskriven avtalsblankett till Mepak.  
  

 
Det ledande företaget på miljöbranschen i Finland Lassila & Tikanoja Abp och Mepak har slutit 
samarbetsavtal för att föra kampanj för landsomfattande insamlingsverksamhet beträffande 
metallförpackningar. Verksamheten har medfört bättre möjligheter för materialåtervinning av 
konsumentförpackningar än tidigare.  
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Miljöeffekter undersökts 
 
Det har gjorts en undersökning om miljöeffekterna av krossning och smältning av 
metallförpackningar. Resultaten visar, att hantering av målfärgsburkar är fördelaktigare för miljön 
än hantering av skrotbilar. Materialåtervinning sparar energi, jämfört med användning av oanvänt 
råmaterial, vid tillverkning av stål- och tennplåtsförpackningar 75 % och aluminiumförpackningar 
95 %. Varje metallförpackning innehåller över en fjärdedel återvunnet material. Metallernas kvalitet 
försämras inte av materialåtervinning.  
 
Återvinningsavgifterna möjliggör återvinning 
 
Återvinningsverksamheten finansieras av de återvinningsavgifter som förpackarna och importörerna 
av metallförpackningar betalar. För år 2012 har Mepak Oy:s styrelse bekräftat att 
återvinningsavgiften är 24 € per ton för tennplåts- och aluminiumförpackningar (moms 0 %) och   
5 € per ton för stålförpackningar. Materialåtervinningsmålet för metallförpackningar var år 2001  
25 %. EU:s målsättning 50% för år 2008 nåddes redan år 2003.  
 
Mottagningspunkter för förpackningsplåt och avgifter år 2012 
 

 Krossningsanläggningar 
 Distriktterminaler 

 
Kuusakoski Oy 
       Vanda, Heinola,  

Airaksela (Kuopio) 
 Lappo 

      Iisalmi, Imatra, Joensuu, Jyväskylä, Kajana, Kalajoki, 
Karis, Kotka, Lahtis, Laihela, Uleåborg, Björneborg, 
Raumo, Tammerfors, Åbo 
 

Stena MetalliOy 
       Björneborg 

     Joensuu, Jyväskylä, Kotka, Uleåborg, Riihimäki, 
Tarvasjoki, Vanda, Vasa, Nokia, 
Pusula, Villmanstrand, Björneborg, Lahtis 
 

Kajaanin Romu Oy 
           Kajaani 
 
Eurajoen Romu Oy 
      Euraåminne 

 
      

 
 

Till skrotleverantörer betalas följande ersättning år 2012 för tennplåts- och aluminium- 
förpackningar, som godkänts i mottagningsgranskningen levererade till krossningsanläggning  
eller till mottagningspunkt 10,00 €/ton (moms 0 %). 
 
Kontaktuppgifter: Mepak-Kierrätys Oy, verkställande direktör Heikki Riste, PB 5, 00811 Helsingfors,               
                             Tel. (0500) 508 463, E-mail: heikki.riste@mepak.fi, www.mepak.fi  

mailto:heikki.riste@mepak.fi
http://www.mepak.fi/

